2

	ЦЕНТРАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

(ЦЕНТРИЗБИРКОМ РС(Я)
	[image: image1.png]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

КИИН БЫЫБАРДЫЫР КОМИССИЯТА

(ЦЕНТРИЗБИРКОМ РС(Я)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 июня 2023 г.

		                        № 16/11-7

	г. Якутск

О режиме работы территориальных и окружных избирательных комиссий в период подготовки и проведения

выборов, назначенных на единый день голосования

10 сентября 2023 года

В связи с назначением на 10 сентября 2023 года выборов Главы Республики Саха (Якутия), выборов народных депутатов Республики Саха (Якутия)  седьмого созыва, в соответствии со статьей 15 Закона Республики Саха (Якутия) «О выборах Главы Республики Саха (Якутия)» и статьей 26 Закона Республики Саха (Якутия) «О выборах народных депутатов Республики Саха (Якутия)», Центральная избирательная комиссия Республики Саха (Якутия)    п о с т а н о в л я е т :
1. Окружным избирательным комиссиям, в том числе территориальным избирательным комиссиям, на которые возложены полномочия  окружных избирательных комиссий по выборам народных депутатов Республики Саха (Якутия) седьмого созыва, приступить к работе по подготовке и проведению выборов народных депутатов Республики Саха (Якутия) седьмого созыва с 10 июня 2023 года.

2.  Установить режим работы окружных  избирательных комиссий (время местное):

с 10  июня по 5 августа 2023 г.:

-  в рабочие дни – с 9.00 до 18.00 часов (обед с 13.00 - 14.00 часов);

- в выходные и праздничные нерабочие  дни  - с 10.00 до 14.00 часов (без обеда);

9 июля 2023 г.,  в последний день приема документов  на выдвижение – с 10-00 до 18-00, без обеда.

3. Территориальным избирательным комиссиям (кроме Алданской, Ленской, Мирнинской, Нерюнгринской, Якутской городской территориальных избирательных комиссий) приступить к работе по подготовке и проведению выборов Главы Республики Саха (Якутия), выборов народных депутатов Республики Саха (Якутия) седьмого созыва с 19 июня 2023 года.
4.  Установить режим работы территориальных избирательных комиссий (кроме Алданской, Ленской, Мирнинской, Нерюнгринской, Якутской городской территориальных избирательных комиссий) (время местное):
с 19  июня по 25 июля 2023 г.:

-  в рабочие дни, в выходные и праздничные нерабочие  дни  - с 10.00 до 14.00 часов (без обеда.;

5. Направить настоящее постановление в территориальные и окружные избирательные комиссии
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики Саха (Якутия) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

Центральной избирательной комиссии

Республики Саха (Якутия)

               Е.Н. Федоров

Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Республики Саха (Якутия)

              А.Г. Самойлова